CITTA’ DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 203 del Reg. Oggetto:Servizio per lintegrazione Scolastica degli alunni Diversamente
abili Anno Scolastico 2016/2017. Direttiva..

Data 14.10.2016

L’anno Duemilasedici il giorno 14 del mese di OTTOBRE alle ore 12,00 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si € riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Presenti Assenti

1) SABATINO Monica S1
2) MORELLI Giovanni Battista SI
3) TEMPO Sergio SI
4) CANNATA Gianluca S1
5) RUBINO Antonio S1
6) PATI Emma S1

Totale 04 02

Assume la Presidenza il Sindaco Dott.ssa Monica SABATINO e constatato che i presenti sono in numero
legale dichiara aperta la seduta;
Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa MERCURI;
LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione come predisposta dall’uft. Istruzione avente ad oggetto: Servizio per
Dintegrazione Scolastica degli alunni Diversamente abili Anno Scolastico 2016/2017. Direttiva.;
RITENUTA la proposta in parola rispondente alle esigenze dell’Ente ¢ quindi meritevole di approvazione;
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione:
a) del parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000. n°267 (T.U.E.L.);
b) che nella fattispecie non ¢ richiesto il parere di regolarita contabile in quanto lo stesso verra assunto
con successiva determinazione di impegno di spesa da parte del Responsabile dei Servizi Demografici;

CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLA FORMA DI LEGGE
DELIBERA
1) APPROVARE, come approva, la proposta di deliberazione come predisposta dall"Uff. Istruzione
avente ad oggetto:Servizio per lintegrazione Scolastica degli alunni Diversamente abili Anno
Scolastico 2016/2017. Direttiva.
2) ALLEGARE alla presente deliberazione la proposta di cui trattasi per formarne parte integrale ¢
sostanziale;
e INUL IR
LA GIUNTA COMUNALE
Stante I'urgenza di provvedere;
Sulla proposta del Presidente;
Con separata, unanime votazione.
DELIBERA
Dichiarare la presente IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134. comma 4 della D.Lgs.
18.08.2000, n°267(TUEL);
La presente deliberazione viene rimessa:
All'Ufficio proponente ed agli altri uffici interessati. per i provvedimenti di rispettiva competenza.
Ai capigruppo consiliari viene data informativa dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi dell’art. 125
(TUEL).



PROPOSTA BI DELIBERS

FGGETTO: SERVIZIO PER L’INTEGRAZIONE SC
SCOLASTICO 2016/2617. DIRETTIVA

Propomente:

Sipropone, I’adozione ces:: deliberazions in cggetto
'

Data { ’\5/] J_/U“r

PARERE IYEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIG INTERESSATD
- Art. 49, comama 1 D.E.gs.

18.08.2000, n°267 — T.U.E.L.

PARERE DEL RESPONSAEILE DI
RAGIONERIA
Art. 49, comma 1 D.Lg
18.08.2380, n°267 T . U.E.L.
Art.6 regeiamento dr C@ e bilits

—
~.,# Capitolo

Bilancio Corrente Esercizic -

7( Competenza [ R

‘\

Si da atto che la copertura finanziariz &
stanziamento sopra inciviguaio che presem: ia
contabile come da prospetic & fianco.

Data e orza cella sedute Al 0 - LLJ ju, kZ,Wuc,
5ABA"H \C MORELLY | TEMPG | ATA |

T v/
L

s [/
Deliberazione | Presenti

2 N
02 | wolk

A

I

cnewle
a2 WMIERCURL

Rimetiere copia

2)




PREMIESSO:

CHE la Legge S febb
dirittidelle persone h
n.53e dal DL. 2
'autonomia delle persone han{‘-‘ﬂ
nella societs, attraverse ;i
finalia ed a prevenire /o rimucvers staii di e
CHE la medesima rormativa olir '
all’auosufficienza delle ;:-ercaﬂe

N m

ate

"Ov

nexla scucla e
wimento di tali

a integrazione e
}'ente prepos‘{o alta

istittuzione di tali servizi ¢ ad ssic egraaone sociaie e
scolastica, ribadendo cuanto giz e sCt lolc d1 cgni

ordine € grado......... i’obb!
comunicazione parscnzie
CHE, inolure, per gu
scolastica , i’art.: 2,
all’educazione & all’isir

classi comuni delle Lt".L’ 710Y 1scc:
successivo comma 4 “Leserci
da dxﬁ'(‘uda ....... derivanti du

, terna e pclI
istituzioni univ /Mszta‘rlc "eal
> 1100 pud essere impedito

nei trascorsi

¢ abili, non
nanziamenti
i per il diritto

f;\,m ti “wa et
dall’ Amministrazior:2 !
allo stucio e servizi i'ﬂ Fa
CHE i dirigent f‘cc ast i;_ ha
servizio in paroya i dall

> rispetiive scuole in merito al
in condizione di g Vigé‘l

precedenti '»*noito positiva e
' ﬁm‘i diversamente abill ¢ del
stesso necessita di essere

imporianie ai find dell’asso
loro pierio inserirmernst
£10 g;@lQ 2NC }*e per
CHE lz materia ogge
concerne Ea vita quoil '.
parte deila Pubtlica armmi;

S ccmnlias o

delicatezza in guanto
re particolare atienzione da

‘ir; dei soggetti
£ss0 anche
ara con le

CONSITVERATY
diversamente abili e
per I’anns scolastice 201
modalitz e tempistiche di cui

ichiesto dai Dirigenti
niro svoltosi pressc il
lel servizio in parola a
fine di parantime la

RAVVISATA la necessit
Scolastici ed eanchs
Provveditorato i C)*i
fronte deila presenza i alun
frequenza scolastica;

ATTESO che i tempi nec ori ritardi
nella erogazicne del servizio con ri( azicne di un
nuovo contraente cui affidare ’ssscu ;10 per il S;;erica strettamente

necessario agli :1f1°rr0m..n’s di are il contratto

gia in essere per i’ erno scolastics 20



a Sez.V del ‘“»8/07/2008 n.
0 de /62/70“‘1 Sez. 3 Sentenza
.del ”9’“’/2-@‘4 comunicato del

| ne Ammnistrazioni

RILEVATO che sia ia giurisprudenza de y di S
3391 ;sentenza n. 2882 del 11/0 ’/”O(”
3580 del 05/07/2013) che I'A
04/1 12015, parere n. AG3313 che le Pubblict
possaro ricorrere ali’istituto 4 ¢ atto in via  del tutto
eccezimale e per un per riodo di terpc 3 necessario per | viduazionie Gi Un AUOVO
contramie ia ragione cel principio ¢o : :

VISTO che P’art. 106 cornma 11 ¢ '%ei
del cortratte se nel banao ¢ nei
stessa proroga deva essere limi
per I’irdividuazione di un nuovo <
RITENUTO doversi autorizza: istica in
favore cegii alunni div . iento di
una nuova procedurz di garz , 1 1078 8l o di Coop Nestore C cep. Soc.
Onlus, con sede i 1co (CE} ] izi¢ neli’annc  scolastico
2015/2016, neli’ass V-Ja crmvnn?ior;e
stipulaa in data 17 / 2 / e di servizio
con P’mpiege di a. 1i per come
previsty nella richiarmeta
VISTO che I'esercizic deil
nella necessita di garentire
nelle more dell’espletamento deil
ATTESD che, cormne sw@r}fﬁcaT" ’j.z"
finanziari) non sussisie :

are 1a durata
e che la
srocedure

bhlico interesse insito
I diversamente abili,

BoYe SOt i:’..%ﬁ'(f‘:,

a dei flussi
ia uroroga e
iel precedente

effettuata  per gara"- secy :
affidatario , nelle more del’e ! 3 P BECOERATIC ¥ MGIVIGUare un nuovo
contraernic,;

RITENUTO di individ
del D.Lgs n. JO/LOlG fa ;::0 tt.esz Annea
ATTESO che i fon’l s
comunaie esercizio 2016 '?':
DAL ATEGdelllawue
a) del perere fa forw‘..#
interesseaio ai sensi gell’
b) del perere favorevols
sensi dell'art. 49 cory

srtura sul bilancio

- anstanziale

lla presente;

- EMANARE
emministrativa
diversamente abili

1

geli’azione

2) D autorizzare la prorog . degli alunni
diversamente abili fi ; i Fan €SB ='.,"_. ria 'n-*imo grado
del Cormune di An : . Boc. gia

rio  del ser ,rrdzom

€CONOMIChe & Conirs
sireitamente ne



per n. 880 ore

I'individuazione 4i un auovo con
aggiuntive a carico

corplessive di servizic con
i H’afﬁda*ario r,c: come
b) L:'l nominare Responsa

7/101(; ]a Dot s%a Annag

]H REI‘ DEE@H‘ il prPsems atts i
del D.Lgs n. 267/2000.

s



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

Il Segretario Generale Il Sindaco
f.to Dott.ssa Maria Luisa MERCURI f.to Dott.ssa Monica SABATINO

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE
- Visti gli atti d"ufficio,
ATTESTA CHE

- la presente deliberazione ¢ stata affissa a questo albo pretorio on-line del Comune (n°692/2016) a partire
dal 18.10.2016 ¢ vi rimarra per 15 gg. consecutivi come prescritto dall’art.124, comma 1, del TUEL
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°267 e dall’art.32 della legge 18 giugno 2009. n.69 e successive
modificazioni.;

-- dell’adozione della presente, ¢ stata data comunicazione ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari, al sensi
dell’art. 125 — TUEL, con lettera n° 14458 del 18.10.2016

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
F.to: Francesco CORDIALE f.to Dott.ssa Maria Luisa MERCURI

E’ copia conforme all’originale, per uso amministiative:ex

11 "'*ugiﬁcio.
Dalla Residenza Municipale, 1i 18.10.2016. /(,

ENERALE
nisa MERCURI

)L SEGRHTARI
7 Dett.ssa Mdri
Sy ,

iy s
DO ‘?”L\'\'.

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la Msente deliberazione ¢ stata affissa
all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 18.10.2016 al
come prescritto dall’art. 124, comma 1 TUEL, senza reclami.

E” divenuta esecutiva il perché:

V decorsi 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL):

| perché dichiarata immediatamente eseguibile(art.134, comma 4 - TUEL)

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE




